
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO OE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 0 OCT 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 12203/17 en el que el Prof. Leopoldo 
Guillermo MARTÍ solicita autorización para la realización del "Taller de Guitarra", a 
cargo del Mtro. Juan FALÚ, en el marco de la Cátedra Abierta de Música Popular. 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria y formación académica del destacado músico, compositor 
e intérprete Juan FALÚ, creador de canciones que integran el repertorio de 
importantes músicos del folklore argentino. 

Que esta actividad cuenta con el aval de la Dirección de Carreras 
Musicales, de Secretaría Académica y de Secretaría de Extensión de esta Unidad 
Académica. 

Por ello, atento a lo dispuesto por resolución N° 117/15-C.D., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad denominada "Taller de 
Guitarra" que estuvo a cargo del Mtro. Juan FALÚ, en el marco de Cátedra Abierta 
de Música Popular, según el detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Acreditar como Actividad de la Cátedra Abierta de Música Popular a 
los alumnos de la carrera de Licenciatura en Música Popujar. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN NO 

7. A-. ¡ 

ANA SANTOS 
ADKliWSTBATSi'i 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

1. Formato curr icu lar : 
CURSO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CONFERENCIA 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

2. Nombre de la act iv idad: 

"Taller de Guitarra"a cargo de Juan Falú 

ANEXO UNICO 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

Cátedra Abierta 

3. Organ izadores o responsab les : 
Prof. Leopoldo Guillermo MARTÍ (Cátedra Música Popular Argentina I y I I ) 

Alumnos co laboradores 
Aldo GARCÍA 

4. P ro fesores que estarán cargo de la act iy idad 
Mtro. Juan FALÚ 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 23 6 2017 

6. Horario (de 16:00 a 18:00) 
Horas reloj (presenciales) 2 

Horas cátedra (presenciales) 

TERMINA 23 

Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (No presenciales) 

7. Lugar donde s e realizairá la act iv idad: 
Aula 30- Carreras Musicales (FAD) 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organizadores 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

ENTES 

BLICO EN GENERAL 

OTRO (especificar) 

9. Cupos: sin cupo 

^_^0. Arance l : (sin arancel) 

^ ^^11. Modalidad de la act iv idad: 

TEÓRICA ; PRESENCIAL 

PRÁCTICA X ] SEMI-PRESENCIAL 

Resol. NO 

activos 

activos 

activos 

activos 

activos 

X TEORICA-PRACTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

2017 

j Oyentes 

Oyentes 

' Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo Único - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
AFICHE PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) ' X FIyer 

1 3 R e c u rsos, té^ 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(Q)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras nece^^ 

1 . i 


